海南师范大学学生处
海师学函[2023]8号
[image: wps1]

关于做好“五一”放假期间相关学生工作的通知

各学院：
为切实做好2023年“五一”国际劳动节放假期间的相关学生工作，保障校园的安全稳定，现将各项工作要求通知如下：
一、高度重视，持续做好疫情防控工作
各学院要高度重视假期疫情防控，严格认真贯彻落实学校疫情防控要求，加强新冠病毒感染防控知识的健康教育；妥善落实晨午检制度，发现病例及时报告、治疗及隔离；提醒同学们加强教室、宿舍的通风透气，做好个人卫生，勤洗手、多运动，注意佩戴口罩等。
二、全面推进，切实加强安全教育工作
各学院要高度重视校园安全稳定和学生的人身财产安全工作，在放假前通过召开安全教育主题班会，做到全覆盖；通过QQ群、微信群等形式对学生进行校规校纪教育和安全法纪教育；结合实际，贯彻“安全第一、预防为主”的方针，深入开展安全教育，增强学生的安全防范意识，提高自防自救能力，扎实开展安全教育工作，警示学生不涉险，防意外，提醒学生注意防溺水、防意外伤害、防盗、防骗、防食物中毒；做好火灾防控工作和防灾减灾安全生产工作，确保我校安全生产形势保持稳定，有效防范各类安全事故发生；加强学生宿舍安全教育管理，强调“三禁七不”，维护学生宿舍正常秩序；加强网络安全教育，净化网络舆论环境，防止“校园贷”“套路贷”等网络诈骗；开展禁毒宣传教育活动，提高学生识毒、防毒、拒毒能力，珍爱生命，远离毒品；强化生态文明教育，积极倡导绿色低碳出行、节粮节水节电，建设绿色校园。
三、坚守岗位，严格落实假期值班制度
各学院要妥善安排好假期值班工作，值班老师要坚守岗位，密切关注学生的思想动态和信息收集，尤其要加强心理问题、经济困难、学业困难、情感问题等特殊学生的关心和关注，及时汇报并妥善处理异常情况。全体学工人员放假期间手机一律不得关机，保持通讯联络24小时畅通。
请各学院遵照执行，切实保障广大学生度过一个安全、愉快的假期。

海南师范大学学生处
                        2023年4月17日

抄  送：学校领导  党政办  组织部  宣传部  团委  教务处
海南师范大学学生处                   2023年4月17日印
（共印40份）
image1.png